

GANGLION nyhedsbrev

[View this email in your browser](#)

GANGLION ZAP og det hurtige patientoverblik

Sundheds- og Ældreministeriet har i samarbejde med PLO, KL, Danske Regioner og MedCom fået udført en designanalyse af almen praksis med det formål at identificere digitale tiltag i almen praksis, der kan optimere og lette arbejdsgangene for de praktiserende læger ...

Rapporten listede en række fokusområder, de tre første:

... I DEN EFFEKTIVE PRAKSIS	
Hurtigt patientoverblik	①
Bedre forberedelse af konsultationer gennem spørgeskemaer	②
Sortering, prioritering og distribution af indgående digital kommunikation	③

Dette informationsbrev om punkt 1 Hurtigt patientoverblik - de øvrige punkter vil blive behandlet i efterfølgende nyheds/informationsbreve.

ZAP-fanen

For 15-20 år siden hed det en oversigtsjournal og var et selvstændigt svømmende vindue og for ca 10 år siden lanceredes et selvstændigt faneblad, ZAP.

- ZAP rummer på et enkelt skærmbillede:
- oversigt diagnoser
- oversigt FMK's ordinationer
- seneste laboratoriesvar
- box hvor sorteringsfiltre til datatyper let kan markeres
- liste med valgte datatyper i kronologisk orden
- lister patienten står på
- dagens og fremtidige aftaler
- felt til læsning af markeret notat
- flet til nyt notat
- flet til valg af skabelon for notat
- m.m.

The screenshot displays the GANGLION ZAP software interface. At the top, there's a navigation bar with options like 'Patienter', 'Modul', 'Funktioner', 'Udvælg', 'GangWeb', 'Vis', 'Links', 'Indberetninger', and 'Hjælp'. Below this is a patient selection dropdown showing 'Hans FMK | FMK-ordinationer Ordinationer på FMK (S) | Apotek d. 28-10-2016'. The main area is divided into several panels:

- Medication List (top):** A table with columns for 'Dato', 'Doser', 'Beh. akt', 'Indholdstid', 'Form', 'Dosis', 'Indikation', 'Beh. akt', 'ATC', 'Tilskud', 'Dose start', 'Dose slutt', 'Ond_ID', and 'Oprettet af'. It lists various medications like 'Acetaminofen', 'Hydrocortison', 'Lidocain', and 'Ketorolac' with their respective dosages and schedules.
- Diagnosis Overview (middle):** A table with columns for 'Dato', 'Initiale', 'Titel', and 'Overskrift'. It lists various medical conditions and procedures such as 'Børnskatte ve. og. genstødt og generede. Får en uge med spisesår v.3. Instruktion ikke at anvende ud over', 'TK. smerter, ikke den store effekt af sprøden som skulders. nu. Går tilbage til algedi.', and 'Korrespondance'.
- Diagnostic Checklist (right):** A list of diagnostic categories with checkboxes, including 'A. ALMENT / USPECIFICERET', 'K. HJERTE / KARSYSTEM', 'L. MUSKEL / SKELETSYSTEM', 'P. PSYKISK TILSTAND / LIDELSE', and 'T. ENDOKRINT / METABOLISK / ERNÆRINGSMÆSSIGT'.
- Notes and Alerts (bottom):** A section for 'Nyt notat' and 'Nyt notat' with a text area containing a note from 27-02-2018: 'Her skrives notat evt. ved brug af skabelon.' There are also buttons for 'Gem notat', 'Gem (uden)', and 'Gem ikke'.

ZAP kan bruges af alle

GANGLION findes i to versioner, GANGLION Classic og GANGLION ZAP. Både Classic og ZAP har fanebladet ZAP som giver det hurtige overblik.

GANGLION Classic: her skrives journalnotater i en traditionel fortløbende editor, men man kan slå op på ZAP-siden og få overblik.

skriver nye notater direkte på ZAP-siden. For GANGLION ZAP gælder at data er konverteret og sat op til at gøre ZAP meget hurtig. ***Altså reduceret ventetid i travl hverdag.***

Generelt kan man sige at for specialer som f.eks. psykiatri er GANGLION Classic den optimale løsning, mens for specieler med mange korte patientkontakter, så er ZAP den bedste løsning.

ZAP er bedst til specialer med mange korte patientkontakter

Mange klinikker har været kunder i årtier og fra før GANGLION ZAP.

Rutiner og arbejdsgange er oftest fastgroede, og der er derfor en del klinikker, som stadig arbejder i GANGLION Classic, trods de med stor fordel kunne rotere til GANGLION ZAP.

Med dette informationsbrev vil vi stå til lyd for at disse klinikker skifter til GANGLION ZAP, og vi vil følge op med kurser, webinars og onsite hjælp. Meld din klinik til, hvis I bruger GANGLION Classic og ønsker at overgå til GANGLION ZAP.

Omkostninger

Som skrevet i foregående afsnit:

Med dette informationsbrev vil vi stå til lyd for at klinikkerne skifter til GANGLION ZAP, og vi vil følge op med kurser, webinars og onsite hjælp. Meld din klinik til, hvis I bruger GANGLION Classic og ønsker at overgå til GANGLION ZAP.

Omkostningerne afholdes af Aver & Lauritzen:

Indeholdt: konverteringen af databasen til ZAP, undervisning og hjælp til at komme igang. Altså gratis!

MobilePay MyShop

En del klinikker har dankortterminaler.
Kortterminalerne er dyre i drift.
MobilePay MyShop er en langt billigere løsning.



Læs dette nyhedsbrev med større skrift/zoom.

Særligt på viste eksempler af skærmbilleder kan detaljerne blive svære at se, men det er der råd for:

Øverst er der link til at få vist nyhedsbrevet i browser istedet.



I browseren kan man skrue op og ned for zoom efter eget ønske.

[Arkiv over nyhedsbreve.](#)

Boost egen og personalets effektivitet

To skærme øger effektiviteten

".. adding an extra monitor will give your output a considerable boost -- 20 percent to 30 percent, according to a survey by Jon Peddie Research." [artikel The New York Times.](#)
Har man først prøvet at arbejde med to skærme, så er det det man vil.



En fordel opnås ved at have GANGLION tændt på én skærm og kommunikationsprogrammet GangView på en anden, de to skærme udgør et meget effektivt arbejdsredskab, da man kan overskue meget mere, læse tekst og skrive samtidig uden at skulle blade mellem vinduer.

GANGLION har sit eget kvalitetssikringscenter, hvor patienterne listes på diverse relevante lister. Herved fås automatisk lister over kronikere, pt. i AK-behandling og meget mere. (Lidt svarende til datafangst kvalitetsmodul - bare lokalt i klinikken).

En række lister er altså forprogrammeret, men man kan også via forespørgselsmodulet lave egne udtræk og lister efter behov.

GANGLION-gruppen hjælper gerne klinikken med anskaffelse og opsætning af flere skærme.

tilbud skærm
tilbud ny arbejdsplads

Driftoptimering - integration med IP-telefoni

GANGLION var et af de første lægesystemer til at integrere med IP-telefoni. Løsningen har været i drift i 10 år, så den er gennemprøvet og stabil. Omkring halvdelen af GANGLION-klinikkerne anvender i dag den integrerede telefoni og med stor fordel. De resterende klinikker kan kun anbefales at melde sig til, man normalt sparer en del i forhold til nuværende leverandør af telefoni, og samtidig får en betydelig øget funktionalitet og telefonisk frihed og bedre indtjening.



Copyright © 2018 Aver & Lauritzen ApS, All rights reserved.

Kontakt GANGLION-gruppen

Løvparken 20, 4000 Roskilde
BusinessHouse, Jernbanegade 23B, 4000 Roskilde
Degnevænget 3, 9430 Vadum
4632 4638
mail@ganglion.dk

[afmeld nyhedsbrev](#) [opdater dine/klinikens data](#)